
 

 

Foligno, vedi segnatura 

Prot, vedi segnatura 

CI 10.2.2A-FSEPON-UM2018-22   CUP: I67I18000130006 

CI 10.2.3B-PONFSE-UM2018-22   CUP: I67I18000140006 

Al Consiglio di Istituto 

Al Sito web 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche: Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso prot. 

AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea” , Asse i – Istruzione – 

Fondo Sociale europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

Azione 10.2. 2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.3: 

Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri 

Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL …), anche a potenziamento e complementarità 

con il programma Erasmus+ 10.2.3B . Potenziamento linguistico e CLIL – 12.2.3C – Mobilità transnazionale. 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/23641 del 23.07.2018 con la quale è stato comunicato a questa 

istituzione che con provvedimento prot. AOODGEFID/666 del 30 gennaio 2018 l’Autorità di Gestione ha 

demandato ai singoli USR la valutazione delle proposte presentate dalle Istituzioni scolastiche. 

Successivamente, le graduatorie definitive sono state pubblicate nella sezione del sito del MIUR dedicata al 

PON “Per la scuola” (nota prot. AOODGEFID/19591 del 14.06.2018; 

 CONSIDERATO che l’impegno finanziario derivante dall’autorizzazione della proposta formativa è stato 

comunicato all’USR con nota prot. AOODGEFID/23131 del 12/07/2018;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.6 c.4 del D.I. 44/2001 competono al Dirigente Scolastico le variazioni al 

Programma Annuale conseguenti le entrate finalizzate;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio 2018; 

 

DECRETA 

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002222 - 08/09/2018 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA



 l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2018 dei fondi relativi 

al progetto PONFSE “Potenziamento della Cittadinanza europea” Azione 10.2.2A “Competenze di base”, 

come di seguito specificato: 

 

Sottoazione Codice 
identificativo 
progetto 

Cup Titolo modulo Importo 
autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-
UM-2018-22 

I67I18000130006 My European 
heritage – Modulo 
in inglese 

€  5.682,00 

   Mi herencia 
Europea – Modulo 
in spagnolo 

€  5.682,00 

   Totale € 11.364,00 
 

 

 

e l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2018 dei fondi relativi 

al progetto PONFSE “Potenziamento della Cittadinanza europea” Azione 10.2.3B “Potenziamento linguistico 

e CLIL”, come di seguito specificato: 

 

Sottoazione Codice 
identificativo 
progetto 

Cup Titolo modulo Importo 
autorizzato 

10.2.3B 10.2.3B-FSEPON-
UM-2018-22 

I67I18000140006 Mi #hackculturo in 
spagnolo 

€  10.764,00 

   Mi #hackculturo in 
inglese 

€  10.764,00 

   Totale €  21.528,00 
 

 

Il finanziamento verrà iscritto nelle Entrate – (Modello A), aggregato 04 – “Finanziamenti da enti territoriali 

o da altre Istituzioni Pubbliche”- “Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) e nelle uscite Progetto P15 Progetto 

PON 10.2.2AFSEPON-UM-2018-22 e 10.2.3B-FSEPON-UM-2018-22. 

 Il Direttore dei Servizi generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 

di gestione contabile le relative modifiche. 

 Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo 

on line dell’Istituzione scolastica per la massima diffusione. 

                                                                                       Il dirigente scolastico 

                                                                                             Prof.ssa Giuseppa Zuccarini 
Firmato digitalmente ai sensi del D.L.gvo 82/2005 e s.m.i. e norme correlate 

 

 

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA


		2018-11-14T12:05:24+0100
	ZUCCARINI GIUSEPPA




